
GŁÓWNA KWATERA HARCEREK 
47 Rutlasd Gate London S.W.    

Na dzik 22 lutego przekazujemy Wam wraz z serdecsnymi 

Życzeniami taką myśli Lorda Baden - Powell'a : 

„111.," Znależlitcte się fiń tyn triesie dy być BZczęśliwymi 

(1 by udzielać szczęście innym, Jakie to preste i uspakajam 

jące - prawdaż ? 0 własne szczęście nie potrzebujecie się 

troszczyś; - przyjdzie eno samo zrodzone z radeści którą 

wokój siebie rozsiejecie.+>e04050,  'Ha 

przefożyjła z angielskiego 
Zofia Kossak. — Szezucka, 
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Za bardzo licznie nadesłane życzenią swięteczne i noworocz= 
ne, wszystkim Druhnom serdecznie 

DZIEKUJEMY 3 

Poniżej podajemy: wypowiedź dhny Ewy Gie zratowej na temat przys 
łości Harcerstwa, co w zwijzżku ze zbiiźającą się Nacze Lną Radę może 
zainteresować 

Chcę POSIEKSGKIK ; że nie jest to bynajmniej oficjalne stanowisko 
GKHarcerek - sę, to uwagi jednej instrukiorki., ktęra, jak sama pisze 
- myslała o Harcerstwie i cym co wymysliża azieli się z nami, 

M: BLV. MROK AWA źe Len ertykuż hjytuuliia 1 inne instruktorki do 
myślenia eve 
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Znowu ram ponoć grozi Rada Naczelna, więc chociaż "psi e gżosy 
nie idą pod ::żebiosy", zewsze warto dię wypowiedzieć, Kaźdy glos 
wzbudza echo, nawet jeśli woła na puszczy» 

0 zjazdach, a więc w ogóle o naszżj sławetnoej « 
ORGANIZACJI. 

Gadam i piszę po raz x-ty, od x lot, że tempo życia i cena naszago 
czasu zupełnie nie toleruje amatoxwstua ani improwizacji innej nit prze” 
widziarą, vo. teatr samorodny, sprawuość leśnego człowieka itd, Niesta* 
ty, pojęcia "management","officiency", "communications", sę nam tak o»bag, 
że nawet nie mamy odpowiednich polskich słów, Mamy wspomnienia, dużo 
dobrych chęci, wzniosłe cele» To baąrdeo duzo i niejeden socjolog 
chę tnicby zmienił urzędową machinę, z computerami, sztabem sekretarek, 
drukarnią i »ielką fOTSĄ , na ten nasz niawymicrny kapitał, na ten dziue 
ny napęd eneigotyczny, popychający nas, chwalić Boga, juź tyle lat w 
tak przeróznych warunkach, cie,gl.e w dobrym kierunku. kle oprocz kie- 
runku, hufcowym i drużynowym musimy dać prostą, a nie krętą wo 
niepotrzebnie uodę Żliwe drogę. Uwazam, ze zjazdy okręgu, rady naczeine, 
od wielu lat urągają zdrowej rozsędkowi, dachowi harcorskiemu, wsz81- 
kim zasadom dobicrania śrolktw i dróg do celu, Zal mi i wstyd za to 
"moje harcerstwo", gdy myślę O młodych entuzjastkach pierwszy raz udają- 
cych się na taką maglu ję, cą a bezs an scwnę trzydniówkę, 

Jest. naiwnością spodziewać się, zc nasz specyficzny nnapęd", bez 
pieniydzy i bez aparatu. ludzkiego i tochnicznego moze jeszcze długo 
ciągnąć zardzowia łą, cięzimy machiny naszych nieprawdopodobnych władz, 
Chyba długie i wielce róznorodne doświadczenia nasze pozwolą nam wresz— 
cie wyciągnąć: odpowicdnie wnioski praktyczne = moze ku uczczeniu tysie,c= 
lecia lcgicznego myślonia, jakiu jest chrześcijanstwo (mimo, ze jest jed- 
nocześnie paradoksem i szaleistwem), 

Przyjrzyjmy Ssiy Śn: władzom ZHPowym w Chicago: okręg, obw5dd, komen- 
da chorągwi harcerek, hufiec harcerek, hufiec harcerzy; do tego KrHy, 
kręgi stharc, [Ile miodziezy na ile starszych palistwa? Ile godzin zebra- 
niowych na ile zdobytych dolarów? A w Londynie joszcze do tego wszyst 
kiego Naczelnictwo, ale to przynajaniej na codzien zadnych huf cowych 
czy druzyrowych ani ziybi ani eczeje. Noi Główne Kwatery, Nogok_1,Bcr, 
które właśnio powinny grzać, grzać, grzać, alo brak im energii i forsy, 
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bo wszystko co mozna było przoznaczyć na harcowanię powyzej hufca pożźarte zostało (nietylko bezuzyt:cznie, ale nawet nieraz z wielką niestrwnością dla całego organizmu) przez te wszystkie szczeble i kratki poziomych i pionowych władz, Podobnio jek cenny czas, teore ycznie pizeznaczony na jedynie wazną konferencjy instruktorek, pozarty zawsze zostaje przez ple num zjazdu, Załosny to widok, gdy coraz rniej znające siy osobiście cfin= ry w wieku od lat 20 ve,? co gorsza, w wieku harcorskim nieraz odwrotnie proporcjonalnym do kalendarzowego (druzynowa wychowana przez nas od zucha 78ę co zjazd inne KPFy o rocznym stażu lecz wielkiej wazuości) = gdy te bezbronne ofiary dyscyvliny organizucyjnej usiłują wielca przepisowo odgry= wać nie wiadomo jaką rolę, widzów czy aktorów, nio wiadomo w jakim coiu, deliberując nie wiadomo Qczym, 0a finansów, lokali, osobowości prawnej jest hufioe, czy w kazdym razie lokalny rojon geograficzny, 0d prosramów i szkolenia jest GK, oraz zjazd instruktorek, A ten rzcdługi przenudny protokoł, formalnie uchwalić budzet z wiecznym zerem po stronie wpływów; z wydatkami, któro nikogo z obocnych nie zdają się interesowac, No i oczy wiście, zoby wybrać władze, W ponurej atmosferze zarówno animozji jek i i braku kandydatów, zmęczeni b znicchyceni czekamy na nerwowe liiczcnie kate tek, na którym upływa czas teoretycznie przeznaczony ra kominek, odczyt, dyskusję, gawędę, 
3 Zdrowy instynkt i jeszcze na szczyścio nie zdegonerowany "nos harr cerzki" mówi nam niezbicie, ze przedziwne jost w tym wszystkim materii pomieszanie, (Czas najwyzszy zgodzić się z faktom oczywistym, zo wiolo= szczeblowa organizacja pocztowa w naszych warunkach jest fikcją, za -powy= zej praktycznie spotykającego się zespołu (hufca) moze być bylko jedna instancja pocztowa - Główna Kwatera, czyli Naczelniczka ze swoim zespołem i terenowymi delegatkami, haromistrzyniami do pomocy hufcom, inicjowania rejonowych poczynań, opieki czy prowadzenia słabych ośrodków niezdolnych do „zbudowania hufca, opiniowanie wniosku komondy hufca o mianowaniu nowej hufcowej, i do stawiania wniosków, wraz z hufoową, o miancwanie instruktcm 

rek. Dynamiczna, realna, obecna w tereuie Główna Kwatera, wspólna pula doświadczenia instruktorskiego, z której Nączelniczka od góry a hufcoa od dołu mogłyby czorpać pomoc do poszczególnych prac? bu podszkolić 2 dru zynowe zuchów, tam przeprowadzić 5 zbibrek Gla zastępowych, a ówdzie occe= nić pary prac korespondencyjnego kursu phm. Juz tak się niuraz dzieje, +3 zycie samo narzuca nam taką właśnie formę, elóstyczną, w każdym ośrodku i zespole dostosowaną, do warunków, do geografii, bez dublowania i udziesięe. ciokrotniania władz, 
Moze zacząć nalezałoby od pytania? po co Się tyle lat myczyny prowa dząc harcorstwo? Moja odpowiedź: po to,aby jakiojś części dziewcząt pol= skich na świecie dopomóc do osiągnięcia dojrzałości, pełni człowieczen= 

stwa, czyli rozwiniycia całego swego potencjału jako osoby — tej właśnie jedynej, niepowtarzalnej Basi, córki tego Adama co to walczył *ak dzielnie i tej Ewy co to przez łagry sowieckio, ale Basi, którą na codzien kolic= zanki wymawiają "Barbra", która nosi miniskirt, wielką gizywę, / w mgnieniu  umalowanego ładnie oka oconi twoje kompleksy i frustracje, druhno instruk- torko, Dla nich jest harcerstwo, czyli skauting Baden Powelltbdw i Mał= kowskich, na prowadzenio którogo starcza nam jakoś, Bogu dzięki, napędu " w postaci entuzjazmu, poświycenia, dobrej woli i doświadczenia, 
Nie mamy napydu w postaci wielkiej forsy i zuplecza Panstwowego, Spo-  4ecznego, na utrzymanie struktury obliczonej na setki tysiycy dusz sku- 

X-. 4 ż : : | xgj azd okręgu od czego? Zeby wysłać i wysłuchać parę depesz,odczytać ip 
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pionych na paru setkach mil, a mejącej dziś sensownie obsłuzyc tylko setki harcerskich dusz na tysiącach, tysiącach mil, 
Od 20 lat kurczowo trzymamy siy tych form, togo statutu , s 1936 raj w panicznej obawie, zo odstypując od martwych parnerafów przokrośimy ZHP, Ten sam strach nie pozwolił nam rcalnio ocenić sytuacji zdyś.iy wytyczali «rogi emigracyjnemu harcerstwu na zjeździe w Enghion we Francji w 1946 r. Ale działaliśmy w dobrej wierze i w zupeźnoj nieznajomości warunków USA , Kanady, Australii, Argentyny, | | Dzisiaj te warunki znamy i mozemy lopiej przewidzieć nastypre 20— lecio. Moze więc pozwolimy naszym nostypczyniom ratować H, kosztem i tex juz śmiertolnie chorogo Z? : zadziwiający dogmatyzm, konserwatyzm niegodny młodych duchem (jakis: mi do śmierci pozostać powinni prawdziwi instruktorzy) i brak dynanizru 

trzyma nas w okowach, 10-cgo punktu prawa nie zmieniamy z negatywnego 
zakazu alkoholu i tytoniu na pozytywną, "wolność od nałogów! (nawet przy dzisiejszym LSD w collegetach i narkotykach na rceach ulice nowojorskich) 
nie ze względów merytorycznych, locz z powodu umysłowej inorcji i forma». - lizmu prawniczego, zo to niby tylko zjazd walny w niepodlogłej Polsce itd. 

Czy honornie i twardo stać bydzicomy przy paragrafach i raczoj do grobu ściągniomy H razem z Z, niz pozwolimy by H zyło sobio swotodnio i po swojemu, po młodemu? Niech młodzi robią toraz swoje błędy, zeriast powtarzać nasze bł,dy i kwasić siy ciąglo w naszym sturym kwasie, Dopóki jeszcze jesteśmy przy nich i dopóki oni tak bardzo chcą wszystko eo dom bre i wartościowe od nas brać, Jogtaśny jedysą na emigracji. naturalną, cr ganiczną organizacją światową. (Ciąglo mogą być nowe zuchy, a nie bydzie nowych SPKantdw ani AKowców, 
Konkretny kształt wymarzonego Harcorstwa: Somodzielne zastęry, dru- zyny harcerek, gromady zuchowe, w rojonie mogęcym siy spotykać, tworzą hufiec, podległy Naczelniczce. Harcerze - Faczolnikowi, KPHy, słównie rodziciolskie, pomagają jednostkom lokalnym; jeśli roly KPH spełnia szkolne koło rodzicielskie, koło SPK, czy iunoc, nie trzeba tworzyć nom wego sztucznego KPH z tych samych osób. Pioncwo mamy trzy szczeble, druzyna, hufioe, Główna Kwatera; poziomo, zadnych formalnych władz, a je- dynie stałe por"zumienie lokalnych gron instruktorskich, oraz dorażno ko- mitoty harcerck, harcerzy, KPHów i wszelkich rzyjaciół, powcźywano do specjalnych celów, przez terenowe delegatki ( w) Głównych Kwater w poro- zumieniu z hufcowyni, Najwyzej poziomo, obie-GKi, zetuską i myska, "pil nują znicza", zbierają siy np. 2 x de roku, reprcezeńtują na zewnątrz, jed- nym słowem spełniają, potrzebne funkcje Naczelnictwa.» "GK, przez swe de legatki terenowe, pilnuje, zeby jednostki harcerskie miały jakąś osobowość prawne,, obejytno na jakim szczoblu, i w jakim rejonie, zjazdy gron instru:- torskich, re jonowe, światowe, w tym samym miejscu i czasie, joden dziun z trzech wpólny mysko-zeński, Obecny majątek ZEP w, ondynie niech zapew- ni byt obu GKom. Hufce wpłacają do Gki, np. z USA $'2 rocznie od główki, 6. od instruktorki, z prenumoratą Węzcłka, $ 5-cd z-bu z prenurmeratą "Na Trcpie", 

Nie musimy nikogo i niczego oficjainioe uśmiercać, obojdzia się bez nekrologu w "Dzienniku", który juz dzis i na 10 lat naprzód moze napisać, ze odbył siy zjazd, wybrano władze, i me zawsze słuzyć chcomy Bogu, Polsm ce i bliźnim, Wszystko jost i bydzie prawdą, Tyle, zo na tej Radzie Na- 
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cezeinej, na zjazdach okrygów, pośwcycamy 2/3 swego czasu konferencjom 4 instruktorok i instruktorów, « w pozostałej 1/58 logalnie i bez rewolucji zdejmijmy sobie sami te wielce poplątane więzy formalnych władz, Spójrzmy prawdzie w oczy, przeciez opieramy siy tylko na dobrej wo- li, lojalnosci, dęzoniu_ do wspólnych colów., Praktycznie zadnej władzy nie mcze sprawować ani Londyn nad Chicago, ani Chicago nad Nowym Jor- kiem, Praktycznie, na codzien, o naszych drogach musimy same na miejscu decydowac i zadnych trudnosci nie iozwiąze nam zadna władza, ani poczbo= wa pioncwa, ani lokalna pozioma (próby organizowaaia obwodu, na wschodzie USA, od lat społzaję na niczym i dziyki teru jeszcze Harcerstwo BzjćG!» Jest wielką nioesprawiedliwością ti krzywdą ze strony organizacji najwierniejszych i najbardziej poświęcających się czzenkdw obarczać niem wykcenalnymi funkcjami, zwizzać im ryce i nogi i kazać im pływać, a potem krytykować jeśli siy topię. Taki obwvaz widzę Cezyma duszy na kazdym zjeździe okrygu, a potem tygodniarni płakać mi się chce nad marnctrastwem czasu, nerwów, dobrej woli, zapału, nadziei, pioniydzy - wszelkiej enorgii, 

Jednym z określeń energii jest: miara zdolności dancgo systemu 
do zmiane 

Ewa Gieratowa hm, 

me ao SRA 0 m0 M” to WAR A R POR MOM MaM W ME 

SPOTKANIE  SWIATĘECZNE IN£ TRUKTOREK o awilSa 3 a dake WARE OJO „+2050 © , Bb. 
: Zwyczajem lat poprzednich instruktorki GKHek i W.Br, urządziły "opłatek", Tym razem odbył siy on w domu dhny Krysi, a ze data jego zbiegła siy z konferoneję Instruktorok wivc było nas bardzo duzo, bo przyjechały tez wszystkie instruktorki z Doza Londynu, 

"Ą jak to było opowiem,,.' 

ż zaraz po wejściu dostawało się kolorowy gwiazdkę, po przypiyciu której szło siy do salonu. Tam, zeby nio tracić czasu czekając aź się wszystkio zojdą, kazano nam robić zabawki na choinkę, Kazda naturalnie chciała siy "pokazać wiyc sporc pudło bardzo ładnych zabawek czeka juz na przyszey rok (co za budująca przezorność!!t) 
i Gdy wszystkie siy juz zebrały, Krysia kazała nam podzielić się według kolorow gwiazdek, Powstaży cztery grupy. oraz trzeba było sku- pić się, uwazać bo gra nie byla wcale taka prosta! (opis gry ponizej). Wygrała grupa zielonych gwiazdek (ja tez do niej nalozałam!: ), a dhną Henka w imieniu zwycięzców została udokcrowana srebrnym "orderem uszka Teraz przeszłyśmy do czyści bardziej oricjalnej - druhna Naczolnicz ka rozpoczyła składanie zyczen, a potem juz wszystkie nawzajem łama łŁyśmy się opłatkiem zycząc sobie duzo, duzo nailepszych rzeczy» 

Nastypnic przeszłyśmy do sysiedniej'o pokoju, gdzie wśród świec i zieleni uginały się stoły nakryto do "wieczerzy wigilijnej", , Przygctcowaniem tradycyjnej wioczerzy chciałyśmy nawiązać do dawnych 

"1 
d 

| polskich zwyczajów podkreślajęcych to niezwykłe święto Bczego Narodzenia, świyto wartońri i radości zycia, 
Menu skżadało się z ryb (rcdzaj tortów kanapkowych w kształcie ryby, 
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Barszcz z uszkami, tort makowy i orzechowy, oraz kompot z suszcnych owo- 

"ców, Tort orzechowy tzw. kora,zwyczajem lwowskim robiony na świyta Bol. 
przoniosła nas myślę i w to drogio nam strony: 

Ogólne sensacjy i podziw wzbudziły pierniczki - serduszka, kazde 

pięknie udekorowana .z inicjałami poszczególnych druhen cbocnych., Pornad- 

to były sorduszka z inicjałami J.N,-Francja, IeLo=SG.Zj., W.M.-Argen.;, 

M.P,-ńustr., K.B.-Kanade, J.P.-Bolgia, ZL.-ilolandia, i K.T.-Niercy - 

serduszka dla Kcsendantok boszczegćlnych Cłu:r..zwi Harcorek» 
Pcd koniec wieczorzy dhna Eanka opowiadała i pokezywała przywiezio” 

ne drobicszgi zo swj niedawno odbytej wydrewki po drugiej półkuli, 

Czas szybko mijał, zapaliłyśmy swieczki i przeszźżyśriy do choinki 

ustawiając swieczki w kształt krzyża, 
Po. kilku kolydr.eu dhna Ela zagaiła gawydy dyskusjy na tomat 

«Tradycja a postyp w wychowaniu", Dhna Ela zaznaczyła, ze tradycja cz 

naczają właściwie przekazywane wartości duchowe i sięgają niepamiytnych, 

Łardzo dawnych czasów, podczas gdy urządzanie wigilii, jest właściwic 

zwyczajom, który w obecnej cywilizacji siy zmienia, a czasem nawet zani: 

Ka » 
Było juz bardzo pdźno, tak ze tylko niewiele druhen mogło siy wypo” 

wiedzieć. Wielka szkcda» By Łoby dobrze gdyby Druhny zechciaiy podzie= 

„lić siy swymi myślari w "yęzełku" na temat naszych tradycji narodowych, 
e! rześcijoanskich,harcerskiche 

Uczestniczka» 
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1 szklanka miodu, 11 oz.cukru (300 G,), 1 1b.m;ki (500 G.), 
kieliszek rumu, łyzeczka sody, ł łyzeczki potazu, 5 jaja, 5 os.masła (85 Go; 
skorka pororanczcwa lub cytryncwa, korzenia (cynamzon,gczdziki,kardaron). 

Wykonanie: do męki wlewać zagotowany miod z korzoniari i do cicpłogo cias- 
ta włczyc masło i zarabiać az przostygnie, dodać wtedy rczpuszczcny w ru- 

mie potaz i sodę, po czym wlać ubito z:cukreia jajka, dobrze wymiesić, jax 

mozna godziny. Gdyby ciasto było bardzo wolne, mozna dcdac wiycej męki 

i zostawie zawinięte lub przykryto w forerco przecz tydziene Mozna upiac 
w całosci albo rozwałkować na grubość z palca i wycinać drobne piernicz- 
ki nb, serduszka, 

Pioe w dobrze ogrznanym piecu, 

=
=
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Łatwy lukier - 
De biczka rcztrzepanogo (nie na pianę) dodawać stcpniowo tyle cukru 

„| pudru az powstanie masa potrzebnej gystosci do lukrowania. Zaleznio od 
'potrzob dodaje siy smak migdałowy, miętowy itp.jak'tozi kolor, 0 ile 
potrzebny jest luxior twardy i szybcioj schnący, dodać łyzeczkę n,ki kar- 
'toflanej i soku cytryncyego do smakue 

| mima PAR tam M0 RA R RA PA M PA W M PA R OM OD PIĄ AE M MA DA BOM MM LĄ ORD OG OAM SAR Mam A No MM Sa Ma OR M GAM M 

| CZY WYSŁAŁĄS JUZ SWOJE ZDJĘCIA NA HARCERSKĄ4 WYSTAWĘ FOTCERAFICZNĄ? 
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A oto w skrdcio Gia Z Opłatka Instruktorek w W,Brytanii , * 

Mozo si, Wam przyde lub zechcecis samc sprawdzić swoje wiadomości o 
zwyczajach i tradycjach Boze Narcdzenicwycha 

1, Z jakiej ksiązki? Kto napisał? 
a) "A w twierdzy przy srożach, okrytych sianem oblyzoni łamali się 

opłatkion.... A było przy prrzecrze jedno krzesło prózne, przed 
którym stał talorz, na którym bielała paczka opłatków „so. " 

b) "W ty noc Narcdzenia i kazde bydlątko rozunmio człowieczą rmowę i 
przemówić jest zdolne, ze to między nami Pan się narodził." 

c) "Najpierw był kwas buraczany, gotowany na grzybach z ziemniakani 
całymi, a potem przyszły śledzie w mące obraczano i smazonc w 
oleju konopnym, pdźnioj zaś pszenne kluski z makiem a potem poda 
ła Jregusia przysmak prawdziwy, bo racuszki z gryczanej rąki 
Z miodem, .ee * 

2, Kto napisał? Z czego to jost? 
WIE saz mias Z sccezaukinipo az miwa syripzyś 

b/"*gowyzardzn toryky wąłach mielśrotyn rbdkl da 

50 Co o tym wiemy? 
a) Co to jest "świat"? 
b) Co oznaczają te litery: KMB? 
©) Co to jest '"podłażnik*? >» 
d) Co to jest "Kolonda" i skąd pochodzi 'to słowo? 
e) (o to są "Jasełka" -— co,oznacza to słowo? -- - > A | 

o r GODescoce 

n kiwiamo..,' 

- Odpowiedzi podamy w nastypnyrm numerzeę 

4, Czwarta grupa miała opisać R obrazków związanych ze zwyczejari 
świętecznymi 1) Turoń, 2) stbdł wigilijny, 5) Szczodraki, 
4) Zwieorzyta mówiąco ludzkin głosem, 5) Kulig. 

: Nioestety-nie jesteśmy w stanie tych obrazków przedrukować, | 

Kazda grupa odpowiada kolejno na poszczególne pytania, zmie- | 
niając Się 60 5 minut, 

Ta LINA. RADEK. HARCERSKA, 

Naczelna Pada Harcorska juz bardzo bliskoe 
Cioszyry się, ze znów spotkany się w licznicjszym gronio, gdyz 

na Radę rają przyjechać równiez przedstawicielki odległych terenów: 
z Kanady, ze St.Zjedncczónych, z Australii (juz ją tu uawet many), 
a hoze tez i z Argontyny., Nic wymieniłam krejdw Europy, bo to przeciez 
normalne i nie wątpimy ze przede wszystkir druhny z Francji jak równiez 
Belgii i Holandii przyjadą napewno i licznie, 

Taka juz jest ta harcerska natura, ze zawsze się cieszy na kazde 
harcerskie spotkanie - nawet jeśli spotykamy druhny, ktbrych dotąd nie 
znałyśny osobiście, to jednak bardzo prydko czujemy sie w przyjacielskim 

gronies 

St] archiwum. ' - 
—| harcerskie.pl
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4Po dziyki tomu o czym śpiowamy w Harcerenadzie: 

Te wędrówki z plecakami w dzien lipcowy, 
Kurz na butach, a na twarzy wietru wi.ew, 
Pod namiotem długie nocne te rozmowy, 
Blask ogniska i harcerski mocny śpicw, 
Kzpiel w morzu o północy, gdy deszcz reda, 
1 podchody przez uśpicny cierny las, 
To jesu właśnie ta nasza Haróćerenada, 
To jest właśnie co łączy nas, 

W programie tegorocznej NRH na Komisję Harcerek, H"reerzy itd, przewidziane jest blisko pół dnia (! 11) wielki postyp od poprzednie j * Rady (według programu miałyśmy tylko ż, godz.) 
Postaramy siy, by zgodnie ze wskazó.kami dhny Ewy nie zmarnowac całego czasu na dyskusję nad sprawczdzniami, ale "pogadać" tez o spra- wach naprawdę harcerskich, skautowych - mcze o prcgramach, moze o kształ BENIUs ++ +. Śó . 
Naczelnictwo ma rozesłać do wszystkich cz:łonków Rady wnioski, kto re wpłynęły i sprawozdania, Pozwoli to wszystkim delegatkon zapoznać się 2 nimi wcześniej i spokojnie przemyśleć jakie zająć stanowisko do tego czy innego wniosku, 
Delegatki, które na Radę z róznych powodów przyjechać nie mogą, przesyłając swój głos będą mogły przekazać tez swoją cpinję dotycz; cą głosowania za lut przeciw wnioskowi, 
Przy okazji przypominam, ze cbowiązkiem kazdej delegatki ua Redy, która nie moze wziąć udziału w niej oscbiście, jest przekazać swój głos, Upowaznienie imienne na jedną z instruktorek z Redy nalezy wysłać jak najwcześniej, 

1 
.. 

Wszystkie Druhny, które przyjezdzają do Londynu na Radę, prosim o jak najwcześniejsze powiadomienie GKHek © dokładnej dacie i godz, przyjazdu, zebyśmy mogły Was spotkać, przygotować noclegi 4 sevdocznió , ugościć, 

. WYDAWNICTWA, 

Tak jak było ustalone podajemy co, gdzie i za ile mozna kupić, 

=Komenda Choręgwi Harcerek w St.Zjedn. wydrukowała i ma na sprzedaz "ksiązki pracy druzyn, gromad i ksiązki kasowe, Cenna $ 1.25. 

-Komenda Chorggwi Harcerek w W„Brytanii opracowała, wydała i ma na skła- dzie materiały do sprawności zuchowych, : 
"Sklepowa" cena 2/6 
"Benedykbynka" 2/6 
*Duszek Polski" 23/6 ( 

CZY WYSŁAŁAS JUZ SWOJE ZDJĘCIA NA HARCERSKĄ WYSTAWĘ FOTOGRAFICZNĄ? 

©] archiwum 
>| harcerskie.pl 
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m Brytania 

| Nareszcie inscruktorki W.Brytenii zaczyneją myśleć o Organizecji 
ilarzerek, bo jak dotąd myślaży tylko o huzuazabe 

Druhna Wanda Sokołowska ma cdreczkę Kosi; — urcdziaa się W konGU 
listopada, 3 tygodnie pózniej przyszła na swiat Marta - córsczka 
dhny 01: Kulczyskiaj, Oba nowe zuchy czują się doskonale i PZ 
kiedy mamusie zzprowadzą je na zbiórky, I Kosia 1 Merta meją Star 

szych brac Lszkówe 
mm am m wa am ma m a 2 R) OR m MM 0 OR W 2 mA 4 

Sprostowanie. w wypowiedzi ra temat obozów ul B.A, Z poprzedniego + 
- Wę zożka. 

winno być - str,9 wiersz 4 "do kompletnego prymitywu” a nie 
* tbrymitywnego prymitywułe 
 Str.9 wiersz 9 "skomasowania obozów " a nie 

"skondemsowania obozów: 

Starany się by nasz "Węzełek* miaż jak najprzyjemniejszą szatę 
gruficzno,, to vak bardzo użatwia i uprzy jemnia czytanie, Ghyba to 
zauwazaćie i dncenlacie np. ilustracje dhny Małgosi w poprzednim : Fysj 
numerze» „le możliwości mamy bardzo skromne i dlatego nie wszystk 
ząwszo się udaje, Bardzo przepraszamy za poprzedni numer, który miaż 
wprawdzie ładną ilustrację — miedzioryt ręcznie odbity, ale za to tyż 
bardzo źże powielony. Wiehy, ze wiele Druhen bardzo "psioczyżo" 
czytając i z trudem dojechało do końcae 

Ale bylo "ilka takich, te "super" instbuktorki, które uwazały 
zę. tym razem "Węzełek* jest "napisany szyfrem, Nie narzokając,z -2D 
Łem młodej harcerki na biegu na pionierkę i z uśmiechem na vstach 
przeczytały wszystko "od deski do deski"*, Ale pomimo uśmiechu i ze 
pażau solidnie się namęczyły, Wszystkie Druhny tez, niezaleznie od 
tego czy mniej czy więcej na nas na rzokały, serdecznie przepraszamy 
i mamy nadzioję, zo ton "szyfr" juz się więćcj nie powi tórzyasi TBrizaosIiW $ 
ciwnie, robimy starania, by przejść na druk, 

Przesyłemy serdoczna pozdrowienia Ń "do zobaczenia” z niektórymie 

Czuwaj? , 

GŁOWNA KWATERA HARCEREK 

archiwum . s areyi 
harcerskie.pl


